siue predicatio nunq̄ abut rectū  
sum. qm̄ non deb; cessare. Item  
de malo dr̄. filij effrem et mittere  
tes arcum. et c. Saul et Jonathas  
amabiles in uita sua. Hoc bene  
poss; dia de pet̄ et paulo de quib;  
dr̄. Gloriosi p̄ncipes terre. et c. A  
quilis uelociores. Aquila lacerat  
cadauer mortuū. sic iustus cor  
sui dilacerare deb; macerando  
carnē suam. Leonib; fortiores.  
Iustus enim leo deb; eē. ut conp̄  
mat motus bestiales. filie isrl̄ s̄  
saul flet. Prelati enī a subditis  
lugendi sunt. si mortui sūt in pec  
cato. Sicut mat̄ uniū amat fi  
liū. Illi enim qui Jonathas sunt  
.i. donū columbe diligunt a dño.  
Vñ ysaias. Sicut m̄r non p̄ ob  
liuiscit filij ūi sui. et c. Pierunt  
arma bellica. h̄ sic qñ dona gr̄a  
et peunt in homine. Nota qd̄ t̄  
plicem questionē pponit dauid ī  
h̄ lam̄to. salic; quom̄ cecidunt  
fortes isrl̄. quom̄ cecidunt fortes  
in prelio quom̄ cecidunt robusti  
et pierunt arma bellica. P̄ h̄ ī  
nuitur quod t̄plicat p̄t homo  
in bello phylistinor. salic; in

luxurie insulsi. impugnatione a  
uaricie. infestatione supbie. Iste  
planctus quem fecit dauid p̄ ref̄  
ri ad planctum corpalem qm̄ qui  
moriunt̄ morte corporali plangē  
di sunt. ut ad planctum spūalē.  
qm̄ p̄ saul intelligunt̄ illi qui p̄  
sunt uisti et postea cadunt ī mō  
tib; Gelboe. quod lubuci interpretat̄.  
In montib; Gelboe p̄t qui in lub  
co p̄ccō p̄t. qm̄ iue impior̄ teneb̄  
et lubaium. Vñ Jemias xxiii. c. vi  
e cor̄ qñ lubaium in tenebris. Qui  
sic peunt plangendi sunt spūalit̄.  
Post hec consuluit dauid dñm.  
Ecce frequent̄ consulit dñm  
iuxta illud ecc̄. filii s̄n̄ silio nich̄  
facias. et c. vii. cap. Oculi tui rec  
ta uideant. et palpebre tue gressus  
tuos precedant. Ascendit ḡ da  
uid et due uxore eius in ebron.  
q; 3 coniugium ut uisio. Allegorice  
ascensio ista cum duab; uxorib;  
siḡcat conuocationē duor̄ pplor̄.  
in ebron. .i. in conuocatione et  
ecc̄ie. h̄ 3 quod in ps̄ dr̄. Mons  
syon latus aquilonis. et c. Sin  
gulos. quia singuli fideles in illa  
collectione ueniunt. Non enī 3

distinctio iudi & greci. & petrus. In  
 uitate compi qm̄ non 3 psonaz ac  
 ceptor deus. In oppidis hebron .i. in  
 diuersis ecclie mansionibz. qm̄ ali  
 in martyrio ut abel. alius in cō  
 iugio ut noe. alius in mansuetu  
 dine ut moyses. alius in paciā ut  
 iob. alius in humilitate ut dauid.  
 Dauid .i. iustus debz descendere ī  
 ebron .i. in iugio . ut anima sua  
 sit deo coniugata. cum duabz uxo  
 ribz .i. cum actiua & contemplatiua.  
 Hoc 3 quod abraham sepeliuit  
 mortuū suū in spelunca duplici.  
Et illos qui erant cum eo dixit  
dd̄ singulos cum domo sua. Illa  
 enim que sua sunt ducat iustus  
 secum. ut possit dice. Omnia  
 mecum porto. Illa enim que lat  
 p̄ furari non sunt nr̄a. h̄ tñ illa  
 que auferri non possunt. & mā  
 serunt. Juxta illud. Nos ad e  
 um ueniem⁹ & mansionē apud e  
 um faciem⁹. Veniunt iuda & iux  
 erūt dd̄. Dauid .i. manus fortis  
 & asp̄tu desiderabilis. Viri iuda  
 humiles & strenui unguunt sup  
 se xpm̄ qm̄ imitantur fortitudi  
 nē eius in bonis opibz & desidant

fruacionē ei⁹. q̄ntum ad asp̄tum de  
 siderabilem. Retribuet dñs miām  
in presenti. & ueritatē in futuro.  
 qm̄ miā que in p̄senti tribuitur. 3  
 paratione et̄ne mendacium 3. h̄  
 3 quod in ps̄ d̄r. Quam & grām  
dabit dñs. filij fortitudinis. Et  
 multum fortes. Ecce dauid gau  
 sus 3 qm̄ sepelierunt saul. Mul  
 tum enī placz dño qm̄ aliquis  
 exempla maloz sepelit in nemo  
 re .i. in habundancia sua .i. qm̄  
 quis relinquit diuites ne eos i  
 miteretur. Item qui sepelit absco  
 dit. Ille ḡ placet deo qui sepelit  
 memoriam maloz in corde suo  
 ad uitandum. & h̄ dicit Glosa.  
Abner autē tulit ysbofet quod  
 3 filius confusionis & significat ama  
 tores mundi qui sunt filij diui  
 ciarū que uocantur confusio. Vñ Je  
 mias .x. c. Congrega de terra  
 confusionē tuam .i. diuicias que  
 ducunt ad confusionē. Gl̄a enim  
 eoz in confusionē ipoz qui trena  
 sapunt. Tales dyabolo coopan  
 te & instigante ad uarias ambi  
 ciones rapiunt. Vij. annoz. i.  
toto tempore presentis uite. Vñ

Vobiscum sum usq; ad consumma-  
tionē seculi. ⁊ de septenario presē-  
ti pduc; dñs ad sabbm futuror;  
.i. ad requiem eternam. h̄ dico  
p̄t̄ duas in̄p̄tationes hui' no-  
minis hebion. q̄ntum una sp̄tat  
ad presentem uitā. scilic; iugū.  
alia ad futurā. scilic; uisio et̄na.  
Item p̄ vii. annos designat̄ stola  
anime que habebitur in. vii. eta-  
te. P̄. vii. menses intelligit̄ sto-  
la corpis. que adicietur stole aīe.  
h̄ non designatur p̄ annos sicut  
stola anime. quia maior; stola  
anime quam corpis. qm̄ stola  
anime facit beatum. stola corpo-  
ris gl̄osum quod min;. Dauid  
ḡ. i. iustus. regnat in hebion. i.  
in ecclia. pro stola anime ⁊ stola  
corpis. Egressus; abner ⁊ p̄u.  
hysboseth. ⁊ c. P̄ abner dyabol'  
accip'. socij sui maligni sp̄e. p̄  
yoab prelati. p̄ socios suos sb̄-  
diti intelligunt'. Joab autē int̄-  
pretatur inimicus ut pat' ut  
patritas. Quantū ad p̄mā in-  
terp̄tationē in malo accipitur.  
q̄ntum ad aliam in bono. h̄ in  
bono. In Gabaon quod; collis

tristiae ut meroris. ut p̄cluum  
iniquitatis. h̄i ex una parte p̄-  
ane. illi ex alia. qm̄ maligni sp̄e  
sedent in procliuo iniquitatis. q̄  
ad hoc tendunt ut faciant alios  
declinare ad malum ut in iniq̄-  
tate. Boni uero sedent in colle  
tristiae. illius inq̄ tristiae que e-  
luminat p̄c̄m. Surgant p̄u. ⁊  
ludant. Temptatio hic ludus  
uocatur. qm̄ dum t̄bulam; rō;  
diabolus. Vñ. Qui t̄bulant  
me exultabunt si motus fuero.  
Respondit abner ad ioab. Sur-  
gant. Vir enim sp̄ualis parat'  
⁊ resistēte temptationi. de quo dr̄  
in iob Qui paratus ⁊ suscitare  
leuiathan. Defixit gladium. q̄  
h̄ suū gladio interfecit p̄prio. Ex-  
pone sicut sup̄ de Solya qui p̄-  
prio gladio interfecit;. Porro  
asacl cursor uelocissimus fuit. ⁊  
asacl iracundus. p̄ abner doctor  
intelligitur. Iracundi ḡ dū sunt  
in impetu ire sup̄peditandi sunt  
⁊ tñ oblique corripendi sunt.  
sicut abner oblique percussit asa-  
el. Vñ sup̄. xxv. c. abygail noni  
dicauit uerbum uero suo usq;

mane. Item Salemon. Ne respon-  
 deas stulto iuxta stulticiam suam.  
 Et alibi. Cum iracundo homine  
 ne habeas iram. ne forte in ig-  
 nem eius ponas struem lignorum.  
 Item per asael intelliguntur impropi-  
 et nimis feruentes in religione. scilicet  
 in principio. Asael interpretatur sus-  
 tollens ut blasphematio dei. hec  
 duo faciunt hominem curru. scilicet me-  
 ditatio creatoris. quantum ad illam  
 sustollens dominum. Iste propus inseq-  
 uatur abner. id est culpam fugientem ut  
 amplius detestetur. et interficitur  
 aversa hasta. quia se ingerit no-  
 ua delectatio. et ita oblique interfici-  
 tur. scilicet per occasionem boni. Tunc  
 recta hasta interficitur. quando directe  
 per malam temptationem succumbit.  
 In igne percutitur quia per delectationem  
 peccati in ipsa peccati delectatione  
 succumbit. Unde. Putruerunt et cor-  
 rupte sunt cecitates mee. que erant  
 sanate. Item in Naum ultio est.  
 Intus lucum. subigens tene latem.  
 Omnes subsistebant. quia cum  
 homo videt indiscretionem talem  
 alicui subsistere debet ut moderetur  
 gressus suos. Tumuli unius. id est col-

lis. Quod periculosa sit despectio. V-  
 na salus iuctis rursus sperare salutem.  
 Vincitur haurit gratia iugulo qui  
 puocat hostem. Si locutus fuisses  
 mane. et cetera. Ecce quod pax hostibus  
 et indulgenda. Si gustauero panem  
 ut aliud quicquam. Argumentum quod  
 in ieiunio non est bibendum ante co-  
 mestionem. Dauid enim dixit se non  
 sumpturum potum ante horam. Mi-  
 sic iob nuncios post abner et redur-  
 it eum a cisterna syra. Abner qui  
 dicitur princeps lucerna et predicator qui lucet  
 predicatione et si non ardeat opere. quod  
 scilicet lucerna et si non ardens sed  
 lucens. ut sunt mercenarii qui  
 habent uerba sed non opera. Tales sepe hortantur  
 homines ut ueniant ad dauid. id est  
 et cetera. Joab dyabolum figurat que re-  
 duxit abner a cisterna syra. et in  
 media parte interfecit. Syrus in-  
 terpretatur sublimis. Cisterna ergo sy-  
 ra et ambitio dignitatis. Unde Jemias.  
 Relinquant fonte aque uiue. et fo-  
 dunt sunt cisternas dissipatas. et in y-  
 saia legitur quod quidam fodunt  
 sunt cisternas inter duos muros. Tunc  
 reducat eum dyabolus. quando supplanta-  
 rat cor eius per ambitionem ut capi-

dicatam. Et adduxit eum ioab ad  
medium porte. Porta 3 officium  
sacerdotis qm̄ pillud introducunt  
fideles. In uis porte due sunt par  
tes. scilicet opus 7 pdicatio. Ille q̄  
non h̄t n̄ unum istorū in medio 3  
porte. s; sepe contingit quod talis  
a ioab in igne percutitur. i. a dya  
bolo p̄ pecc̄m̄ luxurie inficitur. h̄  
3 quod infra dicitur. quod nūcis  
dō media pars barbe rasa fuit. V  
t̄m̄q; partem barbe h̄nt rasam.  
qui aliquo istorū carent. Incerco  
abner. i. prelato. iam deficiunt ea  
que h̄ numerant. Fluxum semi  
nis sustinens. Seminifluus 3 il  
le qui intempestiue docet. ut d̄r  
in leuitico. Vñ in ec̄. Vbi non 3  
auditus non loquelā effundas. 7  
leprosus. tenens fusum. i. mala  
uita cum doct̄na. ut lepra refat̄  
ad uitam. fusus ad doct̄nam. Si  
cut enim de lana extrahitur filiū  
7 in fuso uoluitur. sic de mollitie  
noui testam̄i extrahenda 3 predi  
catō. 7 inuolucenda in fuso doct̄ne.  
Cadens gladio temptationis. h̄  
3 male uiuens. indigens pane  
doct̄ne. hic 3 qui carz doct̄na. Vñ